a) Para el letrado Enrique Alberto Mirande, apoderado de la parte demandada:

Base = $76.810.763,90 + $75.571.276,28 (art. 50 CT) = $152.382.040,18 x 20% (art. 68 inc. b) =
$30.476.408 x 20% (art. 38 LA) = $6.095.282 x 30% (art. 59 LA) = $1.828.584,48 x 30% (art. 51 LA)
= $548.575 + 55% (art. 14 LA) = $850.292 (Pesos ochocientos cincuenta mil doscientos noventa y dos).

b) No corresponde regular honorarios al letrado Patricio Román Argota, apoderado de la parte actora
por este recurso, en virtud de lo dispuesto por el art. 4 de la Ley 5480.

Por ello,

RESOLVEMOS:

I. REGULAR HONORARIOS por el recurso de apelación resuelto mediante sentencia de fecha 14
de marzo de 2025 al letrado ENRIQUE ALBERTO MIRANDE, apoderado de la parte demandada
en la suma de PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS

($850.292).

II. NOTIFÍQUESE conforme con lo normado por el art. 35 de la ley 6059.

HÁGASE SABER.

LUIS JOSÉ COSSIO M. SOLEDAD MONTEROS